
  

 

 

                                                                                    

 
АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУРЕСПУБЛІКИ 

КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪИДАРЕСИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Бахчисарай 

 от   24.09.2024                                                                                                                                                    №   675 
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Бахчисарайского района  

от 30.11.2017 № 682«Об утверждении 

«Программы социальной защиты населения 

муниципального образования  

Бахчисарайский район Республики Крым» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Республики Крым от 02.07.2024 № 557-ЗРК/2024 «О внесении изменений в 

Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" в соответствии с Уставом муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым, решением 30 сессии 

Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 21.03.2016 № 300 «Об 

утверждении Стратегии социально-экономического развития Бахчисарайского 

района на период до 2030 года» (с изменениями), решением 72 сессии 2 созыва 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым от 15.08.2024 № 901         

«О внесении изменений в решение 64-й сессии Бахчисарайского районного 

совета 2-го созыва от 21.12.2023 № 790 «О бюджете муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 годов», постановлением администрации 

Бахчисарайского района от 30.10.2017 № 613 «Об утверждении Положения о 

порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ и ведомственных целевых программ администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым» (с изменениями), постановлением администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 15.09.2023 № 883 «Об 



утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 года» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Бахчисарайского 

района от 30.11.2017 № 682 «Об утверждении «Программы социальной защиты 

населения муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым»: 

1) «Паспорт программы» приложения  к постановлению администрации 

Бахчисарайского района от 30.11.2017 №682 изложить в следующей редакции 

(приложение 1); 

2) Приложение 1 к Программе «Социальная защита населения 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым» 

«Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции 

(приложение 2); 

3) Раздел 7 Программы социальной защиты населения муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым «Ресурсное обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции (приложение 3); 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым  

в государственной информационной системе Республики Крым «Портал 

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить                          

на заместителя главы администрации - начальника отдела культуры                       

и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района 

Гуляеву О.А. 

 

Глава администрации  

района                                          А.Н.Ястребова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Заместитель главы администрации- 

начальник отдела культуры  

и межнациональных отношений 

администрации Бахчисарайского района  

___________________ О.А.Гуляева  

«_______»  ____________2024 год 

 

Начальник финансового управления  

администрации Бахчисарайского района 

_________________ Е.Ю.Малышева 

«_____»____________ 2024 год 

 

Начальник управления экономики 

администрации Бахчисарайского района 

_____________ Е.В. Гридасова 

«_____»____________ 2024 год 

 

Начальник департамента  труда  

и социальной защиты населения 

__________________С.В. Кудрявцева 

«_____» ____________2024 год 

 

Начальник отдела по правовым  

вопросам администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым 

___________________ Е.Е. Михеева 

 «_____» ___________2024год 

 

 

 
Турутова, 42724 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым от «30_» ноября_2017г. № 682 

в редакции постановления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым  

от  24.09.2024  №  675 

Паспорт программы  

1.Полное наименование 

программы 

Программа социальной защиты населения  

муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым 

2. Основание для разработки  

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инициатор разработки 

1.Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

2.Федеральный закон от 06.10. 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

3.Федеральный закон от 12.01.1995 года №5-ФЗ 

«О ветеранах»;  

4.Постановление Совета  Министров  

Республики  Крым от 30.12.2022 года                      

№ 1311 «О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от  

03.12.2020 года №751 «Об утверждении 

Государственной  программы Республики Крым 

«Социальная поддержка граждан Республики 

Крым»; 

5.Закон Республики Крым от 21.08.2014 года № 

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым»; 

6.Устав Муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым 

7.Решение 30 сессии 1 созыва от 21.03.2016           

№ 300 «Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Бахчисарайского 

района на период до 2030 года» с изменениями; 

8. Постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

15.09.2023 №883 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики 

Крым»  

 9.Закон Республики Крым от 17.12.2014 №34-

ЗРК/2014 «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными  государственными 

 полномочиями в сфере социальной защиты 

населения, опеки и попечительства отдельных 

категорий граждан в Республике Крым»  
Администрация Бахчисарайского района 



программы Республики Крым 

3.Заказчик  программы 

 

Координатор программы 

Администрация Бахчисарайского района 

Республики Крым  

Заместитель главы администрации района 

курирующий данное направление 

4.Разработчик программы 

 

 

Исполнители программы 

 

Соисполнители программы 

Департамент труда и социальной защиты 

населения администрации Бахчисарайского 

района 

Департамент труда и социальной защиты 

населения администрации Бахчисарайского 

района  

5.Участники программы Граждане, нуждающиеся в получении мер 

социальной поддержки 

6.Подпрограммы программы - 

7.Цели  программы Улучшение демографической ситуации, условий 

и качества жизни детей-сирот, семей с детьми, 

обеспечение мерами социальной поддержки 

отдельных категорий граждан: 

- реализация переданных государственных 

полномочий в сфере социальной защиты 

населения, установленных федеральным и 

республиканским законодательством; 

- реализация мер, направленных на повышение 

качества и доступности государственных услуг; 

- создание условий для роста благосостояния 

граждан – получателей мер социальной 

поддержки. 

8.Задачи программы -обеспечение доступности и повышение 

качества предоставления государственных                    

и муниципальных услуг в сфере социальной 

защиты населения; 

-повышение эффективности предоставления мер 

социальной поддержки гражданам отдельных 

категорий в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством 

Республики Крым. 

-оказание дополнительных мер социальной 

поддержки гражданам отдельных категорий, в 

том числе находящимся в сложной жизненной 

ситуации. 

9.Целевые  индикаторы и 

показатели  программы 

 

-количество семей - получателей ежемесячной 

помощи на детей, которые находятся под 

опекой, попечительством, в приемных семьях; 

-количество семей – получателей ежемесячной 



денежной выплаты на третьего ребенка или 

последующих детей; 

-количество семей – получателей 

Государственной социальной помощи; 

-количество получателей государственной 

социальной помощи на основании социального 

контракта; 

-количество семей получателей адресной 

материальной помощи гражданам, находящимся 

в трудной жизненной ситуации; 

-количество граждан, обратившихся за 

получением государственных услуг; 

-доля граждан, из общего числа обратившихся, 

не удовлетворенных качеством оказания 

государственных услуг; 

10.Этапы и сроки реализации  

программы и входящих в нее 

подпрограмм и (или) проектов 

2018-2026 годы 

11.Объемы бюджетных 

ассигнований 

(финансирования по 

источникам и срокам). 

 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы за счет средств: 

-федерального  бюджета составляет 

310 616,70547 тыс. рублей 

в том числе: 

в 2018 году –66 078,454 тыс. рублей; 

в 2019 году –26 647,418 тыс. рублей; 

в 2020 году –29 764,541 тыс. рублей; 

в 2021 году–29 432,405 тыс. рублей; 

в 2022 году–27 227,512 тыс. рублей; 

в 2023 году–27 002,21104 тыс. рублей; 

в 2024 году– 34 341,94589 тыс. рублей; 

в 2025 году– 35 272,42103 тыс. рублей; 

в 2026 году– 34 849,79751 тыс. рублей; 

-бюджета Республики Крым составляет 

1 346 078,97321 тыс. рублей, в том числе: 

в 2018 году –166 196,645тыс. рублей; 

в 2019 году – 111 008,585 тыс. рублей; 

в 2020 году – 113 261,603 тыс. рублей; 

в 2021 году–146 279,117 тыс. рублей; 

в 2022 году–160 766,38416 тыс. рублей; 

в 2023 году–169 579,45654 тыс. рублей; 

в 2024 году–152 434,07485 тыс. рублей; 

в 2025 году– 163 032,73083 тыс. рублей; 

в 2026 году– 163 520,37683 тыс. рублей; 

12.Ожидаемые  результаты 

реализации программы 

Выполнение 100% обязательств по социальной 

защите отдельных категорий граждан 

Руководитель аппарата   

администрации Бахчисарайского района                                  Миронова В.М. 



  
Приложение 2 

к Постановлению администрации  

Бахчисарайского  района  Республики 

Крым от 24.09.2024  №  675 

 

 

4. Основные мероприятия Муниципальной программы 

 

Приложение 1 

к Программе социальной защиты 

населения муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым 

 

Система программных мероприятий 

 
Мероприятия Исполнители 

мероприятий 

Сроки 

исполнен

ия с 

разбивко

й по 

периода

м 

выполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

(местный бюджет, 

федеральный 

бюджет, 

внебюджетные 

источники) 

Объем финансирования (с 

разбивкой по источникам), тыс. 

руб. 

Обеспечение  ежемесячными 

денежными выплатами, назначаемых 

в случае рождения третьего ребенка 

или  последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех 

лет 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет 

21854,767 

Осуществление выплат на  субсидии 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого 

топлива и сжиженного газа 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

3,417 

 Осуществление выплаты 

единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного  

пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в 

соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 

«О  государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет  

66,181 

Осуществление выплаты  

государственных  пособий лицам, не 

подлежащим  обязательному 

социальному  страхованию  на 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

2018 Федеральный 

бюджет + 

17373,788 



случай  временной  

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 

«О государственных пособиях  

гражданам, имеющим детей  

населения 

Осуществление выплаты отдельных 

пособий семьям с детьми                       

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

40514,597 

 Осуществление выплаты по 

предоставлению мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

57793,668 

2019 Бюджет 

Республики Крым 

40000,000 

2020 Бюджет 

Республики Крым 

39172,000 

2021 Бюджет 

Республики Крым 

49345,113 

2022 Бюджет 

Республики Крым 

51520,201 

2023 Бюджет 

Республики Крым 

45790,97609 

2024 Бюджет 

Республики Крым 

43504,89617 

2025 Бюджет 

Республики Крым 

46062,742 

2026 Бюджет 

Республики Крым 

46062,742 

Осуществление выплат по 

возмещению расходов  на 

приобретение технических и других 

средств  реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан  

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

675,780 

2019 Бюджет 

Республики Крым 

758,569 

2020 Бюджет 

Республики Крым 

821,134 

2021 Бюджет 

Республики Крым 

568,904 

2022 Бюджет 

Республики Крым 

596,580 

2023 Бюджет 

Республики Крым 

665,77352 

2024 Бюджет 

Республики Крым 

1179,74578 

 

2025 Бюджет 

Республики Крым 

1179,74578 

 

2026 Бюджет 

Республики Крым 

1179,74578 

 



Осуществление выплат на  
единовременное пособие на 

погребение 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

9377,465 

2019 Бюджет 

Республики Крым 

7798,107 

2020 Бюджет 

Республики Крым 

6500,507 

2021 Бюджет 

Республики Крым 

9539,557 

2022 Бюджет 

Республики Крым 

9717,58670 

2023 Бюджет 

Республики Крым 

7021,54530 

2024 Бюджет 

Республики Крым 

8329,00742 

2025 Бюджет 

Республики Крым 

10852,565 

2026 Бюджет 

Республики Крым 

11286,667 

Осуществление ежемесячной 

пенсионной выплаты за выслугу лет 

государственным  гражданским  

служащим  Республики Крым 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

102,049 

Осуществление выплат на 

предоставление мер социальной 

поддержки лицам, имевшим право на 

их получение по состоянию на 31 

декабря 2014 года 

 Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

2763,791 

Осуществление выплат на  

социальное пособие на погребение и 

возмещение расходов 

специализированным службам по 

вопросам похоронного дела 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

1185,894 

2019 Бюджет 

Республики Крым 

928,051 

2020 Бюджет 

Республики Крым 

852,043 

2021 Бюджет 

Республики Крым 

911,417 

2022 Бюджет 

Республики Крым 

1038,14846 

2023 Бюджет 

Республики Крым 

1211,56863 

2024 Бюджет 

Республики Крым 

1286,718 

2025 Бюджет 

Республики Крым 

1338,587 

2026 Бюджет 

Республики Крым 

1392,131 

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

по  предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет 

200,300 



радиации. 

Осуществление выплат на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет 

21829,731 

 

 

2019 Федеральный 

бюджет 

22114,649 

2020 Федеральный 

бюджет 

24893,358 

2021 Федеральный 

бюджет 

24787,357 

2022 Федеральный 

бюджет 

23220,485 

2023 Федеральный 

бюджет 

22974,597 

2024 Федеральный 

бюджет 

30233,333 

2025 Федеральный 

бюджет 

30 707,149 

2026 

 

Федеральный 

бюджет 

30 128,454 

Осуществление компенсационных 

выплат по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на 

авто-,электро-и железнодорожном 

транспорте 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

23430,651 

2019 Бюджет 

Республики Крым 

25950,891 

2020 Бюджет 

Республики Крым 

18578,166 

2021 Бюджет 

Республики Крым 

34142,796 

2022 Бюджет 

Республики Крым 

38048,452 

2023 Бюджет 

Республики Крым 

45846,887 

2024 Бюджет 

Республики Крым 

28538,52643 

2025 Бюджет 

Республики Крым 

34003,910 

2026 Бюджет 

Республики Крым 

34003,910 

Осуществление выплат  на 

ежегодную денежную выплату 

лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет 

3539,237 

2019 Федеральный 

бюджет 

3872,499 

2020 Федеральный 

бюджет 

4111,388 

2021 Федеральный 

бюджет 

3913,350 

2022 Федеральный 

бюджет 

4007,027 



2023 Федеральный 

бюджет 

4027,61404 

2024 Федеральный 

бюджет 

4108,61289 

2025 Федеральный 

бюджет 

4565,272 

  
2026 

 

Федеральный 

бюджет 

4721,34351 

 

Осуществление выплат  

единовременного пособия при  

передаче ребенка на воспитание в 

семью 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет 

656,845 

2019 Федеральный 

бюджет 

450,000 

2020 Федеральный 

бюджет 

450,000 

2021 Федеральный 

бюджет 

464,252 

Осуществление ежемесячной 

помощи детям сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, денежного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

10431,125 

2019 Бюджет 

Республики Крым 

17941,702 

2020 Бюджет 

Республики Крым 

27610,441 

2021 Бюджет 

Республики Крым 

32554,570 

2022 Бюджет 

Республики Крым 

40823,284 

2023 Бюджет 

Республики Крым 

49697,125 

2024 Бюджет 

Республики Крым 

51956,748 

2025 Бюджет 

Республики Крым 

51956,748 

2026 Бюджет 

Республики Крым 

51956,748 

Осуществление выплат на  

переданные органам местного 

самоуправления в Республике Крым  

отдельных полномочий Республики 

Крым в рамках непрограммных  

расходов  органов  государственной  

власти  Республики  Крым 

(содержание ДТСЗН). 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

17880,448 

2019 Бюджет 

Республики Крым 

17210,122 

2020 Бюджет 

Республики Крым 

19321,423 

2021 Бюджет 

Республики Крым 

18830,799 

2022 Бюджет 

Республики Крым 

18830,799 

2023 Бюджет 

Республики Крым 

19345,581 

2024 Бюджет 

Республики Крым 

17 638,433 



2025 Бюджет 

Республики Крым 

17 168,433 

2026 Бюджет 

Республики Крым 

17 168,433 

Осуществление выплат на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на выплату помощи 

малообеспеченным семьям  

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

1720,394 

Осуществление выплат на 

компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет 

348,542 

2019 Федеральный 

бюджет 

210,270 

2020 

 

Федеральный 

бюджет 

309,795 

Бюджет 

Республики Крым 

16,305 

2021 Федеральный 

бюджет 

267,446 

Бюджет 

Республики Крым 

14,076 

Осуществление выплат на 

выполнение полномочий  

Российской Федерации по 

осуществлению ежемесячной 

выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка. 

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет 

209,063 

Осуществление выплат на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на компенсацию 

отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный 

ремонт имущества в многокв. доме за 

счет средств бюджета РК  

Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Бюджет 

Республики Крым 

317,366 

2019 Бюджет 

Республики Крым 

421,143 

2020 Бюджет 

Республики Крым 

389,584 

2021 Бюджет 

Республики Крым 

371,885 

2022 Бюджет 

Республики Крым 

191,333 

ИТОГО Департамент 

труда и 

социальной 

защиты 

населения 

2018 Федеральный 

бюджет 

66078,454 

Бюджет 

Республики Крым 

166196,645 

2019 Федеральный 

бюджет 

26647,418 

Бюджет 

Республики Крым 

111008,585 

2020 Федеральный 

бюджет 

29764,541 

Бюджет 

Республики Крым 

113261,603 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 Федеральный 

бюджет 

29432,405 

Бюджет 

Республики Крым 

146279,117 

2022 Федеральный 

бюджет 

27227,512 

Бюджет 

Республики Крым 

160766,38416 

2023 Федеральный 

бюджет 

27002,21104 

Бюджет 

Республики Крым 

169579,45654 

2024 Федеральный 

бюджет 

34 341,94589 

Бюджет 

Республики Крым 

152 434,07485 

2025 Федеральный 

бюджет 

35 272,42103 

Бюджет 

Республики Крым 

163 032,73083 

2026 

 

Федеральный 

бюджет 

34 849,79751 

Бюджет 

Республики Крым 

163 520,37683 

ВСЕГО 

Федеральный 

бюджет 

310 616,70547 

Бюджет 

Республики Крым 

1 346 078,97321 



 

Приложение 3 

к Постановлению администрации  

Бахчисарайского  района  Республики 

Крым от  24.09.2024  №  675 

 

 

7. Ресурсное обеспечение Программы. 

 

Источником финансирования муниципальной программы является 

Федеральный бюджет и бюджет Республики Крым. 

На реализацию мероприятий муниципальной программы социальной 

защиты населения на 2018-2026 годы предполагается направить средства  

из федерального  бюджета в сумме 310 616,70547 тыс. руб. в том числе:  

 

в 2018 году –66 078,454 тыс. рублей; 

в 2019 году –26 647,418 тыс. рублей; 

в 2020 году –29 764,541 тыс. рублей; 

в 2021 году–29 432,405 тыс. рублей; 

в 2022 году–27 227,512 тыс. рублей; 

в 2023 году– 27 002,21104 тыс. рублей; 

в 2024 году– 34 341,94589 тыс. рублей; 

в 2025 году– 35 272,42103 тыс. рублей; 

в 2026 году – 34 849,79751 тыс. рублей; 

из бюджета Республики Крым в сумме  1 346 078,97321 тыс. руб. в том числе: 

в 2018 году –166 196,645 тыс. рублей; 

в 2019 году – 111 008,585 тыс. рублей; 

в 2020 году – 113 261,603 тыс. рублей; 

в 2021 году –146 279,117 тыс. рублей; 

в 2022 году –160 766,38416 тыс. рублей; 

в 2023 году –169 579,45654 тыс. рублей; 

в 2024 году –152 434,07485 тыс. рублей; 

в 2025 году– 163 032,73083 тыс. рублей; 

в 2026 году– 163 520,37683 тыс. рублей; 

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований. 

 
 

 

 

Руководитель аппарата                                                        В.М. Миронова 

 

 

 

 


